
SEGRETERIA GENERALEDipartimento/Settore:

Data Delibera 11/05/2019 N. 19 Anno 2019

Richiesta di Nuove Affiliazioni di Società Sportive

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTI gli artt. 37 e 12 dello Statuto Federale;

VISTO l’art. 2 del Regolamento Organico vigente;

VISTA la delibera n. 1197 del 1/08/2001 del C.N. del C.O.N.I. che delega le Federazioni Sportive 
Nazionali al riconoscimento e l’affiliazione delle Società Sportive;

VISTA la delega del 25/10/2010 della G.N. del CIP che conferito alle Federazioni Sportive 
Paralimpiche il riconoscimento e l’affiliazione delle Società Sportive che svolgono attività 
paralimpica;

PRESO ATTO della nota del 7 novembre 2011 del Segretario Generale del Coni del 13/10/2011 prot. 
n.5585/11 riferita all’obbligatorietà dell’iscrizione al Registro Nazionale delle Associazioni e 
Società Sportive Dilettantistiche;

TENUTO CONTO che il Consiglio Nazionale del CONI, con delibera del 18 luglio 2017 ha approvato le nuove 
norme che regolano il funzionamento del Registro delle Società e delle Associazioni Sportive 
Dilettantistiche;

CONSIDERATO che la Segreteria Generale, recupererà tutte le informazioni necessarie all’iscrizione al 
Registro del Coni direttamente dagli archivi informatici della federazione in tempo reale all’atto 
dell’affiliazione/riaffiliazione e trasmetterà i medesimi immediatamente al C.ON.I. per 
l’iscrizione al Registro;

PRESO ATTO del documento - Disposizioni Attuative per la Riaffiliazione ed Affiliazione Stagione Agonistica 
2019/2020 – approvato in data odierna;

VALUTATE le richieste di affiliazione avanzate dalle Associazioni Sportive sottoelencate e depositate agli 
atti della Segreteria Generale:
A.S.D. TENNISTAVOLO SAVIGLIANO                   C.R. PIEMONTE
OK SPORT PORTO SANT'ELPIDIO A.S.D.            C.R. MARCHE
A.S.D. TENNISTAVOLO FIGLINE                          C.R. TOSCANA
A.S.D. ERCOS                                                    C.R. CAMPANIA

DELIBERA

1) l'affiliazione delle Associazioni Sportive di cui in premessa:
-       A.S.D. TENNISTAVOLO SAVIGLIANO                  C.F. 3438              C.R.  PIEMONTE 
-       OK SPORT PORTO SANT'ELPIDIO A.S.D.           C.F. 3439              C.R.  MARCHE
-       A.S.D. TENNISTAVOLO FIGLINE                         C.F. 3440              C.R.  TOSCANA 
-       A.S.D. ERCOS                                                   C.F. 3441              C.R.  CAMPANIA

2) le Associazioni Sportive sopra indicate dovranno ottemperare a quanto dettato nel documento – Disposizioni 
Attuative per la Riaffiliazione ed Affiliazione, Stagione Agonistica 2019/2020 -, pena la decadenza dell’affiliazione;

3) le affiliazioni delle suddette Associazioni Sportive, ai fini federali e sportivi, avranno effetto a far data dal 1 luglio 
2019;  

4) di dare mandato alla Segreteria Generale per gli adempimenti all'uopo previsti.

Il Presidente Il Segretario Generale

Renato DI NAPOLI Giuseppe MARINO


